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takovou která nedá cent o níboobítování nežli při nehodách

POKROK
iihÍ toho míuěiit žu není rudno

Mtikati pinty tam kdo au jiní upá-

lili!

Stalini ikon jiylo zjiáténo žo

v Némoekti tile tnká v Itá-

lii rodí nu rok ml roku mino délí
což mfiŽi' býti zjev nciitěm-n- nu-h- o

potéíihdný jak ho na to po-

hlíží — lilo jisto jct Že v třeli-t- o

víeeeh v jÍMlim HinyNlii uplat-

ňuje h železný zákon yánohy u

pojitávky IeHt to fřžkou věel

udrželi rozmnožováni ho elovřěen-niv- u

n a wtejná ňrovni kdy Jí ro-vn-

NtiiliNtikou bylo vypmMeuo

žiHKtojí to diieH o 40 procent více

vyživit h vTihec vychovat dili
nežli před píli roky

zmínili jsme no sl ruční vo zprá-

vách když byla osnova podána
vo Hiiímovní jmHlanccké

V duvadcHáll dnech po přijdi
předlohy neb jak za dobří ho tí-

žná "OrganiNiiínl výbor pro
banky" pozůstávajíc! ze

Nekrclářo pokladny sekretářů ze-

mědělství a kontrolora miny roz-

dílí zemi nejméní na dvanáct ob-

vodů a v každém v třehto obvodů

zřídí federální rcKervnl banku a

híco vo místí kteří nejlépe by ho

k tomu hodilo Každt národní
banku nalézající ho v dotyčném
distriktu musí ho stáli podílní-
kem federální renervní banky a
slen íáslkmt rovnající se dvaceti

procentům jejího kapitálu Vid-

ná federální renervní banka nesmi

však hýli Horganisována a zapo-
čít! obchod a kapitálem menším
nežli ♦tylMÍHM Federální

banku může zřídili odbo-

čky ale celkový počet takových
odboček iicniiií přesahovali jed- -

Zároveň předloha činí opatřeni
nu utvoření Federální poradní ra-

dy jež bude pozůstávat! z tolika
členů kolik bude federálních

distriktů Toto" tčlcao

jehož členovi zvoleni budou řídí-lelslv- y

jednotlivých Federálních
reservních bank nejde e a Fede-

rální reservnl rudou ve WuHhing-Io- n

]) (! nejméní čtyřikráte do

roku a jak již jméno její nazna-

čuje bude míli IiIuh poradní či-

nil může odporučeni avšak nemá

žádní moci výkonní
Ve federálních reservních ban-

kách bčhcm jednoho roku od př-
ijdi předlohy uloženy budou vše-

cky vládní fondy přítomní v ná-

rodní pokladní ho nalézající a

nadále všecky peníze tnm ukládá-

ny a rovmíž odtamtud vypláce-

ny
V pádu potřeby a nn Hchválc-ní- m

Federální reservnl rady
banky mohly hy vydali

noty které hy byly uznávány za
zákonití peníze Spojených SlálŮ

na železnicích

Mnohá nchcpcíl mořské plav

by byla překonána a zažehnumi
moderní oceármký leviutliAn od

dolá Hcho horší bouři ale není o- -

chruny proti arážkám a Iwlovci

není ochrany před ohnčin na lodi

Pouze dosah kaliiKtrofy dá ho

zmírnili a umenšili tím když jest
dosti záchranných člunft pro vše

cky cestující když jcat mužstvo

v kázni dobři) vycvičeno n když

bezdrátový telegraf přivolali mň

Že pomoc
l'arník Volturno mél vlec než

iIonII ílunň pro všecky cealujlel a

kapitán Inch vyvrací první zprá

vy jako by hiiikI byly ve Špatném
Htavu také dňafojníel a mužstvo

zachovali vzornou kázeň bezdrá-

tový telegraf přivolal celou flo-lili-

lodí nicméně však přece je
iiuiii přes sto osob zahynulo My-

ly níco vyNÍlány záchranné čluny
avňak tylo jako skořápky ho roz-

bíjely proti bokům lodním a na

nčktcré obrovské vlny ho převali-

ly a roztříštily je Jcat to otáz-

kou zdali vůbec i eu tiejlepíl zá-

chranný Člun řízený tčmi nej-z-

ušení jšíml námořníky může

oliNtátl když ho oceánská bouře

rozpoutá v celé hrůze nvé A la-

ková bouře zuřila když na parní-

ku Volturno požár vypukl Jest
skoro a podivením že mnohem ví

co lidí nezahynulo

Mořská plavba nedá ho učinili

naproNlo bezpeínou zrovna jako
nedá se takovou učinit i jízda na

železníci neboť i když jest nynlem

iiejdokouulcjší a všecka bezpeč
iiimlnl opatřeni a zařízení v tom

nejlepiím pořádku dlužno ntále

poěltati h nedokonalosti lidskou

l'o slroskotáiií nc Titaníeii podá
na byla v kongrcNu předloha kle-r-

Niučřovula aby plavba oceán

ská Ntala ne bezpečnější Určuje
kolik hodin námořnici maji býti
zamČNtuáni kolik jich má hýli

pro každý záchranný člun dále

vyžaduje aby aspoň tři čtvrtiny
mužstva rozuměly řečí důstojní
ků ustanovuje že musí býlí do

sli záchranných člunů pro všecky

námořníky a cestující avšak

předloha talo ačkoli podánu byla

již v minulem kongresu nestala
se dosud zákonem Nepochybní!

proto že povslala profi til ojipo-sic-
e

se alraiiy přeplavních apoleé-nosi- l

To jmt ovšem zahráváni %

lidskými životy a předloha melu

by hýli přijata pokud jcNt v pa
mčtl poslední námořní tragedie a

míla by hýli tak Nestavena jak
to navrhuje Mezinárodní unie ná-

mořník ň Přeplavní NpolečnoNtl

vydčlávajl a hromadí milliony a

mély by býti donuceny aby ce

Ntovánl jo moři učiněno bylo tak

bezpeéným jak ne učinit i dá

Školy a učitelstvo

Onehdy školní rada v New Yor-

ku prohlásila ultimatum že nadá-

le každá vdaná učitelka která sc

"odváži" mlti dčti musi jiti Né-kd- e

jako nu přiklad v Omuze

jsou mnohem "dále" v tomto
smčru a provdáni se učitelky vy-

rozumívá sumo sebou

Omažaký "World Herald" jest

jedním x tich časopisů které

pochopili tuto "mou
drost" že výchova !' I { ve ško-

lách mčltt by býti výhradu! do

ničímu slečinek a starých pumu n

a pt Winnifrcd Placková známá

v kruzích amerického

čtenářstva také iieovete tak

"logicky" myslit jnko fa Jkolul

rada v New Yorku a jiné školu!

rady tí v í lánku "Vdané že

ny jnko učitelky "i
"Tak tedy pl Mlidgif PiUuto

V i in hill se více k vvučovánl va

iích détl a liftMi h ilčll pánové
školní lady v New Yorku Miné

vadl in či 4 tu iuhtt atátj ma

tkau aamaf
1UU all ritfbť kdví

praitičitta a dčtreb kramé aba ca

nančita ve škid) ale nyní k lvi
iu4 avé Ut i'( ditč prč id hned
a pro idy! JaW ta pabvué ble

iluku? Kidtti lUitUi t hert 1

Vi řťjoýih i b hejna p ! i#

ilČin rb !ččt ta ba tř l k "Ii4

l ťln'-'- i t b ftlarývU pamtnf
Jr li i na lkVíui i it

itiíH U Vlaltib ti Učil tav i
U t Ud i ii !k- - 4 pri i4 rk
nčl ? t u p % t tVvé 411
Iv jl dlt přltt aby učda

ii d l Kl4 ubhiiU mt p

fbAi pra V di'k v du4 kH
l bťřt# J m# kdii ta I '
nu krrá t!čt kUrá l '

fit u rt %4 v!%li t4k t iba

pokud dostává tolik a tolik týdní
a žádní olázky nejsou kladeny
Není to učitelská síla kterou

máni un mynli — není to ijčítelsk1
síla kterou míli bychom vfthco

míli nu mysli v přlpadí jako jest
tento — Jmou to díll Jami to dč

li jichž zájmy nieli bychom míl

nu mysli a já nevidím jak la sku

lečnosl že ženu má Hvého vlastni
ho hošíku neb holčičku doma mo

lilu hy ji učinit] míní žádoucí a

schopnou jako učitelku nežli byla

před tlm nežli ten hošík nch hol

Čičku přišli Když zjednáváte u

čitele muže pláte ae ho kolík dít
má domu a zdali bčřo v nich zá

jetu neb nikoli?
Míli byslc— člm vlco má nvých

vlasliilcli dčtl on pravdčpodohní
lim vétšl péči budu včnovali dč

tem jiných lidi
"Onu bude myslili na dítko

domu" praví jeden z nuly "na
místí nu dčti ve Hvčtníci kde vy
iičii je"
ilaký JihI rozdíl mezi tím jejím

myšlením nu dílko doma n pře
míláulm zdali dílko spí nebo bdí

neb myšlením na "nčho" a přetni
táním zdali "on" přijde vcčei

neb ne a jaké šaly mčla hy vzít!

nu 'party'f
Lidská povaha jest lidská pova

ha zrovna tak v Žení jako v mu
ži Zena klerá se podiví zami

lu je a provdá ne a má díll jcsl
zrovna tlm druhem ženy kterou

bych h vybrala aby učila mého

hošíku čísli a řekla mé dívence
kde jest jezero Michigan a kdo o

sadil A lusku

No že by nudila včdíli více o

členi neb jezeře Michigan neb
A lásce nežli ta druhá ale pouč
vadž by včdčlu umí zrovna tolik o

lích vzrušujících věcech jako ta

ncjhloiipéjší holka z "normál" a

mimo to ona bude věděli hodně o

léiech co ta druhá žena nikdy no

bude věděli i kdyby se připojila
ku každému spolku pro studium
děti na světě

o vdaní ženy béřou chléb od

úst svobodných žen --— co to má

činili h tou otázkou!
Žena jest lidskou bylosll na

před a ženou polom ať už potom

jest provdána nebo svobodnu

Když ho hlásí o vyučování v na
ších veřejných školách jedinou
věcí jež měla by zajímali ty kdož

jl plall jejl služní jest Jakou u

ěitelkoii jste! Zdali jest dobrou
učitelkou tlm ta otázka mělu by

hýli vyřJcnu jednou provždy
Jest energickou vířnou apotehli-vo-

Hchopiiouí — to jest vše co

se týká každého krmní jejího
bezprostředního kruhu přátel
Kdo (diee věděli zdali školdozor-c- c

jest vdovcem nebo mužem avo-bodný-

když se jedná o jeho
zvoleni!

Jaký jest jeho rekord co učiní

pro naše děti! To jest tou důleži-

tou vící
Co chcete dělali začít i

systém
tajných manželství ve školách!
Zíxká vuti učitelky které nikde
nechce za ženy hledali ženy aby
Učily míše dčti jež by nevěděly
co dělatj a ncmluvnělem i kdyby
jim o život šlo!

Svít se pohybuje pánové ze

školní rady — pohybuje se Proč

nenahlédnete že by bylo dobře

kdyby těl vaše mysl pohybovala
se a nSoi !"

MĚNOVÁ PŘEDLOHA

Přítomní nh nalez! před aená

tem předloha nn opravu oběhové

mčny jež prošla v- - auímovní pa
kinu ic ke bel lliačhíjii opMisice
Za to v Miiátí vyvatal odpař a

hlavni boj vedm prutj ní senátoři
llitihcoek a Nrbrasky 0'Uormait

t NeW Yorkll a Ueed í Miaaalirí

vraměa Minová př-- d

bifia jet adihllilktrai ni předla
hoil lutiJ pti-xiibl- WlUntl a je
ba rádci přeji m J JÍ ItpUlličllt
avitik jol ibatli r pnhlikáiV kte
H V líkU llib h bmleeb a pfi-db-

i

linii odilil a jk avrdiii praví
na- - jin iitkliii tb iitikrl' iaiij4
tt pli li I

ábda)ú ji úřední fllnl i

) " Pfrdl ita lijitiM lab
It tt) ft di tátub b r i ni- - b baik

patřnl rltli'kii bavi itf' u

i pikn ttitiij pi--if- i en

dikOili Aul nl t(dnÍ ti pajdřA
tat- -j lit ydlhiitit il K!vf j

ia bMkViii ll a V" () ti K

sUt- - a pia pií ol " Mruč

lilu! I fď p "i!r r ul tik on "
Jkia ip U i ta Mii I ťli d m

Ílt v i n rd n V b 4VIV

PUBL1SHINU CO

Vdává
POKBOK ZÁrADU

uitatnt vydaul

r (ret pro Sailnw okrti Nb ? Hcbuy

lr a Clarkaoa pro Culrx okr Neb

vt Wllnun Kana pro itát Kautan i
Cadar Kapld la pro ttat Iowu v ML

Paul a Mlntiaapotla Mlun pro Itát
klnnamtu a v Tyndall 8 D pra itáty
Boutli a Nortta JUakotu

Pftdplatuti
Pro Hiiojtu Hiáty #100 Tro Kaaadu

#800 Do Evrop 1100 roéul

Zámlky pnéfBl déjlti pomoci pa

nétuli-- Douk4zk (MoUiy Urdtrt) ti
ummojkn tioukáíak (Eiorwi Moaay

Urdnri) bankovních poukáMt (tíatik

Draft) anebo v rrgliilrovauém doptat
OxnamuJeU-l- l avé prttbovtni uuaj

tt ni ufon t uovou adraaau

Donlny kruhů élenáritva unbotni

u vel ujiti am Must býti aluiiiá psané
bul ůrnyilu nftkolio oubné polkoilHl

poiliM&ny plným jménem ť jil má

býti v redakol utajiiuo anebo l dopl-vi- n

uveřejněno

Isme zvědavi zdali republikán-sk- á

stranu tioHÍla by rok "úřední
Niuulck" kdyby nějaká obludu

zadávila Theodoru ltíinwvflt u v

jilio amerických pralesích

Mexický IliDTtu spádial velkou

UÍl''IIIIIOMt pOZUtýkállílII pOslaUcŮ

a prohlášením se zu diktátora nic

to ješlč neznamená žc nebyl ly
schopen ničemnosti daleko vítšl

Wlllinm Sulzer I'ím1 nc vyhluA

vl zu " jidinébn ih v'íio repre- -

Hentanfii liiln" u jed těžko Mel

Jak to s tím ubohým i I ti nyní

dopadne když o toho jediného

pravého representantu přišel

1'rvnl "obětí" nového protikle-puřskéh- o

zákona ve WiNconsinu

byla ženu kteří-- nadiktoval Hond-e- e

pokuty li I z folio neliti- -

iliž iiNiiovňfio h kl'pahtvl ji-n- t

volněnou vliiNtnoNtl něžného po-llii-

])lo folio jiikou NetiNiK-- í éenkí

noviny v (1iieit(íu uiléliily z olije
vu h onen miiolioiifioliný mor

dýř Kpeneer jent vlííMtné Teeli

Nkofepn hiuhI r toho míli velkou

rhmt i poklňiliiti t j1'!'" íefifvl
za tiííraiímoii řnt pro uiihÍ niroil
IKmt

yuUk} princ Mndikuiin ty Cele

díval o minulý týden tm liru řoot-bull- u

a proliliÍHÍl ji za velmi bru-

tální nl' to princ ze iiluluixhi

mínil ani že jent píílii lirutitnl

pro jeho Noukmenovce Zulukařry
civiliMovunou Ameriku—- pro

7vláSt( pro kollejnl liilňdeií jo to

uSlechtilý hport !

V jední přednňíee ve WbnIj-Inifto- n

1) (' p W" J Hryun tř
žoval hi trpec na hruhivoNt a ho-

něni ho za bohatHtvím převládají-e- í

v fliiH-riekí- lidu n ithy amid

někde nedalo to podnět k itipla-výn- i

jioznámkáiu podotýkáme vý

(ílovnř Že tuto přednňikil pronlo-vi- l

p ltryHn zadarmo

Onehdy požádala o rozvod bý-

valá Jimephilte J)rexellová Z NeW

Yrku u Filadelfie d'di'ka !()

(KMIIMXI její! hňtttek lr J W

Kmmetem ž'hriá byl Sistl y

—- a kdyi "nedríl" takové

manžclatvl jak má 'Mržefi" ono

uzavřeni před oby tejný in mitlr-fl-

iMiudeeiu nebo "prohláSené
p zákonu" feénlkeiii Svobodní

Obee?

Nrpoehybujeuie nl V liejmcit-il-

je dliu!iit-t- prílt I Mi i kmi

Ifri-Huí-
k Sabalh my nit to blř

tott reliet aby Spojetií Státy

prot-tol-
y proti r(íéáii( a li

vetii piry riturlui vraidí v

lluiku j iko pitřiUu Vu itvaiil

pril idm ale přr l jt to

italiK prvnýia přrivibVniiu io

Aon iikt mil by Mp'ili a řrřr
luuvinuit jioidi lúrídá ai id
butleiuo lidu ilikimaló titdlťittititt

a Itie k rrřrHmvio iirlmdtf

il M H birli kiNb jfily
jřbUd í n'wl ii ttiýíh at
rut t titt (VtovHi d- - ei králi

tii lrtY t tífi b ď f

kiuKvu gurnírrM
t bh

Vh td t 4 p#trnl r

Httl r b Sídíí-rw-

fa t jb jnblil4 i "lil
Urntba (řlí %Ab'# d"W

kfalUk ktiany # jt

BÝVALÝ GUVERNÉR SULZER

KdyŽ zahájen byl h Wílliameni

Sulzereui proccM před Htwiáteni a

odvolacím Hoiideiu hImIii New Yor-

ku "pro přcMlupky a vynoké zlo-

činy" bylo n ním donli Hympa-Ihi- i

Tiimmuny Ilull požadovala
hlavu Sulzcrovii pouívadž neehtřl

jí aloiižili neehll jí vydali na

pospím ulátiil )iokladuu lakový
byl ani ulav veřejného míiďiií a

dokonce no navrhovalo aby pocti
ví občané Npčlí na pomoc Sulzero

vi v jeho boji proti krvelaínému

tlRru
Konečné I dnen mohou býti MV lil- -

piílhie Ne Sulérem jako n ídové-ke-

jako H jedním ze Hynfi lid- -

akých chybám podrobeným aviak

jnko veřejný úřadnlk povčíený
duvčrou lidu plné iihIoiižíI ní o

Hildu který jej potkal plné ní za- -

nIouŽÍI NCNitzení H ňíadil které jeal
celkem mírným tnutém na jeho

provinční
SuIzit vykupoval vždycky ja

ko plili I jako t ti Imi o lidu a při
Nvém iniNlidenl zahrál velkolepé
divadlo "pro Kiillcrie" Sel př-

iky do kipitnln a zakázal ní vmc

ku pompu Než tentýž Sulzer

héhein kampané kolekloval fÍNleo- -

vé a prÍNpěvky od

lčch nejhorNÍeh vydřiduidiíi Z

Wall Street které ujíŇťoval že

jcat "Nlále tentýž Marý Bili" a

[iřÍNpévkfi fčehto nepoužíval na

kampaň nýbrž ku nvčiiiu vlaNtní-nii- i

oNobiilmu proMjiěchu Sulzer
Notva že nc ohřál nu kři-Nl-

(řuver-néfNké-

vyhláNÍI hoj akciové
burNo newyorNké kterou chteí

zreforinoviili téže hurNc kile Nám

hrál a Npekuloval V avé iiato-lovae- í

řeči prohlánil no zh "tilu-lárnlh-

a Nkufeénélio vftdce demo-

kracie Mlátu New Yorku" čím vy-

hodil rukavici Tammaiiy líall fé-ž-

Tam many jejíž podpory v

kampani ao doŽcbrávul A když
Tam many mleřilu zpít a začala

i o jeho obžalování na
hlásal že má ho nláti obé-t- l

avé úřední poctivosti u aoučiiH-ii- í

hrozil NfiiMučiiínii odhaleními

koruptiiích taktik Tummany a po-ta- jí

vzkazoval téže Tamiiiany
Ilall aby i jeho Míhání upusti-
la žo udélA všecko co jenom bu-

de "rozumní" Hrozil Iv dože-

ní" Murphyho vůdce Tummany
Ilall na Hvčdeckou židli a líčil té-

hož Murphyho jako Mefistofela a

potají byl hotov ku kompromisu a

tímtéž Murphym Vystupoval ja-

ko nepřítel politických "mašin'
ule potají hledčl nc dorozumřti ne-

jenom a iiiHMiinti deniokrutickou
ale { a iiiiiňiuou republikánskou
Co toto plieme Suler dostn!

nevydal na verejiomt alibované
miiHacní prohlášeni nei jMicbybu-jein- e
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ního kapitálu Federální reservnl

banky Kdyby tedy na příklad
rcderálnl renervní banka v urči
líni distriktu míla iOOOíXtO zá

klailnlho kapitálu mohla by za

řídili deset odboček

Každá talo Federální rcHervnl
banku má hýli spravovánu deví

líčleuným řídil cist vem rozděle

ným ve tři Iřbly a označení jako
třídy A II u (í Třída A má po
zůstávali ze tří členů kteří budou
zvoleni bankami upsavšími zá-

kladní kapitál a tyléž budou za

stupovali i třída M má pozůstává
li ze iří členů kteří budou zašlu-poval- í

všeobecní veřejné zájmy
rescrvnllio distriktu třída (! bu
e pozůstávat i rovnč-- ze tří ílc-

nů klcří budou ustanoveni Fede-

rální reservnl radou leden z

těchto direktorů ze třídy (' usta

novených Federální reservnl ru
lou bude předsedou řídílclslvu H

titulem "Federální reservnl jed
nutel" 'Iýž musí bytl osobou

zkušenou v bankovním obchodě

Hívidinda kterou federální re
servnl banky mohou vypláceli po- -

lí!níkům totiž bankám vlastní
cím základní kapitál určenu jest
nu pět procent Polovička čislí- -

ho výlížku když Hvrchu zmíněná

dividendu byla vyrovnánu bude

vyplácena do přebytkového fon

du až takový fond bude obnášet i

dvacet procent Hplaccného kapi-

tálu dotyční banky a ze zbývají
cí polovičky ScdcHBt iToccut
bílilo vypláceno Spojeným Stá-

tům a čtyřicet procent hučiihIíič

ným bankám v tom pomírii jaké
míly bilance u Federální reservnl

uinky za předcházející rok Ve- -

Skeré výdělky vyzískané Spoje
nými Státy z Federálních reserv-nic- h

bank tvořili budou uinořo-vac- l

fond tt tohoto použito nu

spláceni dluho)isových závazků

Spojených Států v souhlasil a

a pravidly jež k tomu

cíli vydá Hckrelňř pokladny

Státní banky nemusí ale nio
hon se Htáti členy Federálních

bank za těchže podmí-
nek jako banky národní

Dozor nud těmito obvodovými
bankami povede Federální reserv
nl nulit jež má pozůstávat! ze

sedmi členů sekretáře pokladny
sekretáře zemědělství a kontrolo
ra mčny kteří budou členy moci

úřadu a čtyř členů ustanovených
presidentem Spoji-iiýe- Států za

hroomčn( a souhlasu senátu —

Tuto Federální reservnl rada dá

vali 111111 jednali týtpié na veřej
uost právy o stavu kudé jedna-tliv- í

reservnl banky a aaiihrnný
přehled O htavu všeeh
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Inko záruku musely hy složili

hodnoty jež by byly uznány za

pOHlačilelní Federálním reserv-ní-

ugcnfcni a mimo to uložili

Hlranoii buď ve zlatí neb v jiných
penízlch třiatřicet a jednu třeti-

nu procenta obnosu za který vy-

daly by oních not nu jich vyplá-
cení Na tyto noty platily by

jaký by určen byl Federální

reservnl radou avšak Iýž nesměl

by hýli menši nežli půl procentu
roční Noty takovým způsobeni
vydané byly by první hypolhčkou
na veškerá iiklivu banky
Předloha nařizuje že každá fe-

derální reservnl buňku musí míli
na ruce ve zlalí neb jiných záko-nítýe- b

penězích částku rovnající
se nejméně třiatřiceti a jedni Iře-fin- i

procent pohledávek stávají-cíc-

pmti ní líovněž určuje
předloha jak velkou hotovost

musí míli banky v ní zastoupené
Národní banky podléhali budou

přísnému dohledu jak v předlo-z- e

podrobní jest uvedeno a akci-

onáři jako jednotlivci zodpověd-
ní budou zu všecky pohledávky

svými podíly v plním obnosu co

za ní platili Národní banky kte-

ří nejsou ve místí kde nalézá hc

Federální reservnl banku mohou

činili půjčky na farmářský mu-jde- k

avšak půjčky takoví nesmí

býti na dobu dělal dvanácti měsí-

ců aniž na obnos přesahující pa-

desát procent skuteční ceny ma-

jetku nabízeného jako jistota u

takový majetek musí ho nalézali v

obvodu federálního reservního

distriktu v němí banka jest umí-

stěna Každá banka může činili

takoví půjčky v úhrnní hiiiiií
se dvacet itiěti procentům

jejího kapitálu a příbytku neb

pudesátí procentům její dočíta-

ných vkladů

Národu! banky zastoupení ve

Federální resi-rvn- í bance mohou

zařídili spořitelní odbory sc

nch válením kontrolora a Foderál
n! reservnl rady a po vyhovění
podmínkám jež k tomu cíli jsou
předepsány
Každé národní bankovní ndru

žení N kapitálem $lMiť)íMM m--

více se souhlasem Federální re
servnl nuly muže zařídili oi ho

cky v cizích zemích za účelem ší

řeni obchodu SjMijenveh Států tt

v pádu potřeby m-- na požádáni
může byli berním agentem Spoje-

ných Států Takoví národní ban-

kovní sdruženi mtmcla by předem
vyhověli podmínkám

Federální reservnl radmi

Taková teily jcnt vu hlavních

rysech finanční pí Hulín které v
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